12. Ex quo ulterius necessario infertur, in conservatione rei, et re conservata, duas esse durationes ex natura rei distinctas. Patet primo ex dictis sect. 1, quia duratio in re non distinguitur ab existentia perseverante; ergo, sicut sunt duæ existentie ex natura rei distincte in conservatione rei, ita sunt etiam duæ durationes. Secunda, quia conservatio realis durat, et similiter non conservatio realis durat, et sic non durat conservatio per illam, que nihil durat per aliquid ex natura rei distinctum a se et sua essentia, ut supra prædictum est; ergo utroque durat per suam propriam durationem. Et inde fit ut, notata conservatione, et consequenter etiam duratione ejus addita, res conservata per illam actionem possit eodem perseverare in eodem esse, et in eodem permanentia essentiali, ut patet deo in dictis in hisce durationibus. Denique, sicut comparatur deo ad terminum in conservatione ad durationem terminum; habent ergo in re eandem distinctionem.

*Prima assertio.*

13. Dico jam primo: impossibile est in aliqua re esse positivam successione veram et realem, nisi in aliquo esse existentie talis rei sit realis successione et varietas. Debent autem hæc cum proportionem sumi; nam si in ipsa entitate rei dicitur esse successione, etiam erit in esse entitativo (ut sic dicam) ejusdem rei; si vero successione sit in aliquo modo rei, etiam in esse modali erit successione; si vero sit in aliquo accidente, similiter erit successione in aliquo esse accidentali. Atque hoc sensu dixit D. Thom. (et merito) implicare contradictionem, esse in aliquo successione absque variatione in esse, seu (quod idem est) absque innovatione in esse, videlicet, si hæc duo cum proportionem sumantur, ut declaratum est. Nec fortasse Bonaventura vult huic assertioni contradicere; non enim sine causa distinxit esse a conservatione, ut illam successione attribueret posset alicui rei vel modo reali, quem forte non negaret habere suum proprium esse modale; alioqui nihil esset distinctum ex natura rei ab alio; unde non magis posset esse in illo successione quam in alio. Ratio autem conclusionis est, quia realis successione positiva non est nisi in aliqua re aut modo positivo; ergo necessario esse etiam debet in esse talis rei aut modi. Patet consequentia, quia res non distinguitur a suo esse, nec etiam modus a suo proportionali esse. Secundo, quia duratio et existentia idem in re sunt; ergo si in duratione reali est successione realis, etiam in aliqua existentia reali debet esse realis successione. Denique idem ostendi potest inductione: nam si in substantia rei est successione, etiam in esse substantiali; si in operatione, etiam in esse operativo, et sic de cæteris, ut magis constat ex sequentibus.